
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Sábado 19 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

24095 Anuncio de licitación de:  Dirección de la  Agencia Estatal  Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte (CELAD). Objeto:
Servicio de Toma de muestra para los controles Antidopaje FUERA de
competición que ordena la Agencia Estatal Comisión Española para la
Lucha Antidopaje en el  Deporte dentro del  Plan de Distribución de
Controles.  Expediente:  202300000028.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de la Agencia Estatal Comisión Española para la Lucha

Antidopaje en el Deporte (CELAD).
1.2) Número de identificación fiscal: S2800578C.
1.3) Dirección: Plaza de Valparaiso, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28016.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917585750.
1.10) Fax: +34 917586109.
1.11) Correo electrónico: contratos@celad.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.celad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2QXKD%2BvT%2BlwQK2TEfXGy%
2BA%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

3. Descripción de la licitación: Servicio de Toma de muestra para los controles
Antidopaje FUERA de competición que ordena la Agencia Estatal Comisión
Española para la Lucha Antidopaje en el Deporte dentro del Plan de Distribución
de Controles (CPV: 85141000 y 85145000).

5. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (en fecha 7 de marzo de 2023 finalizó
el contrato para el “Servicio de toma de muestra para la realización de análisis
de  control  de  dopaje  previstos  en  el  plan  de  distribución  de  controles  del
departamento de Control de Dopaje de la AE Comisión Española para la Lucha
Antidopaje en el Deporte”, el contrato 202200000158 que daba continuidad fue
desistido. La CELAD se encuentra en la situación de no poder cumplir con su
obligación de efectuar este tipo de controles, lo cual supone incumplir con una
necesidad inaplazable de elevado interés público. Estos controles suponen el
60% de la  carga  de  trabajo  que  se  describe  en  el  Plan  de  distribución  de
controles que ha sido comunicado a la Agencia Mundial Antidopaje (WADA), de
retrasarse  la  adjudicación  de  este  contrato,  no  se  llegará  al  compromiso
adquirido  y  como consecuencia  nuestro  país  podría  verse  sancionado por
WADA como país no cumplidor del Código Mundial Antidopaje lo que podría
tener consecuencias muy severas para el deporte nacional.).

6. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las 18:00
horas del 28 de agosto de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Sábado 19 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 39580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
24

09
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

Madrid, 11 de agosto de 2023.- Director de la Agencia Española de Protección
de la Salud en el Deporte, José Luis  Terreros Blanco.

ID: A230031243-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-18T14:54:07+0200




